CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 126/2017

Solicita novos veículos descaracterizados
para a 20ª SDP – Polícia Civil, em Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa,  seja enviado ofício ao Deputado
Estadual Mauro Moraes, solicitando repasse de dois (2) novos veículos para o 20°
SDP - Polícia Civil, em Toledo.

Em visita ao Comando do  20° SDP da Polícia Civil, este vereador foi
informado  da  precária  situação  das  viaturas  em  uso,  especialmente  das
descaracterizadas, devido principalmente ao tempo de fabricação e aos constantes
problemas  de  manutenção.  Muito  antigas,  ficam  paradas,  devido  a  problemas
mecânicos.

O levantamento indica a demanda de ao menos dois novos veículos
descaracterizados, imprescindíveis para o trabalho de investigação, eles são usados
no acompanhamento de suspeitos, para fazer fotos e filmagens, por exemplo.

Face ao exposto, solicita-se que sejam envidados todos os esforços
possíveis  e  na  maior  brevidade  viável,  para  que  esta  demanda  seja  atendida,
possibilitando assim que a missão da Polícia Civil tenha maiores condições de se
concretizar.

SALA DAS SESSÕES, 2 de agosto de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0BDB62A5B49DD70E972F13F3F16EC13F CODIGO DO DOCUMENTO: 016970
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 126/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle